РЕШЕНИЕ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СОСНОВО – ОЗЕРСКОЕ»

Об утверждении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества на 2017 год и основных направлений приватизации муниципального имущества на 2018-2019 годы

Рассмотрев и обсудив Прогнозный план приватизации муниципального имущества на 2017 год, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 г. №178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", ст.ст. 50, 51 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. ст. 41, 42 Устава муниципального образования "Сосново-Озерское", р. 4.2. Решения Совета депутатов муниципального образования "Сосново-Озерское"  от  28 июня 2013 г. №38/3 "Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования сельское поселение "Сосново-Озерское" Совет депутатов муниципального образования "Сосново-Озерское" решил:

1. Утвердить Прогнозный план приватизации муниципального имущества на 2017 год и основные направления приватизации муниципального имущества на 2018-2019 годы согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в официальном печатном издании - газете "Ярууна", размещению на официальном сайте администрации муниципального образования "Сосново-Озерское" в сети "Интернет" - www.yaruuna.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу МО "Сосново-Озерское"

4.  Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.
   Глава муниципального образования

    «Сосново – Озерское»                                                                     Э.Б. Дондоков
№ 25/6 от 03 февраля 2017 г.

Приложение

к решению Совета депутатов

МО "Сосново-Озерское"

от 03 февраля 2017 г.

№ 25/6
ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН ПРИВАТИЗАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

на 2017 и плановый период на 2018 и 2019 годов
Раздел 1.

Прогнозный план приватизации муниципального имущества муниципального образования "Сосново-Озерское" разработан в соответствии с требованиями действующего законодательства о приватизации и базируется на принципах планирования приватизации, определенных Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества".

Основными целями приватизации муниципального имущества муниципального образования "Сосново-Озерское" являются:

- оптимизация структуры муниципальной собственности в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в российской Федерации";

- повышение эффективности использования муниципального имущества МО "Сосново-Озерское";

- формирование доходов местного бюджета;

- приватизация муниципального имущества, не используемого для решения задач органов местного самоуправления сельского поселения;

- осуществление иных целей и задач в соответствии с законодательством.

В течение действия Прогнозного плана в перечень имущества, предлагаемого к приватизации, могут вноситься изменения решением Совета депутатов муниципального образования "Сосново-Озерское" с учетом результатов работы по оптимизации структуры муниципальной собственности.

 В 2017 г. предполагается приватизировать:

- 1 единицу недвижимого имущества, признанного выморочным имуществом, в соответствии с Решением суда.

Раздел 2.

Перечень муниципального имущества,
планируемого к приватизации  в  2017 году

	№
	Наименование объекта
	Характеристики объекта
	Месторасположение объекта
	Иные характеристики объекта
	Срок приватизации

	1
	Жилое помещение с земельным участком
	Жилой дом
	Республика Бурятия, Еравнинский район, с. Сосново-Озерское, ул. Номтоева, 29
	Площадь: общая 104,23 кв.м. Инвентарный номер: 439-29. Литер: А. Этажность 1. Подземная этажность: 0
	I-IV квартал 2017 г.

	Земельный участок

	Республика Бурятия, Еравнинский район, с. Сосново-Озерское, ул. Номтоева, 29
	Площадь: 2957+/-38,06 кв. м.

Категория: земли населенных пунктов

Разрешенное использование: для ведения личного подсобного хозяйства

Перечень муниципального имущества,
планируемого к приватизации  в плановом периоде на 2018 и 2019 годы

	№
	Наименование объекта
	Характеристики объекта
	Месторасположение объекта
	Иные характеристики объекта
	Срок приватизации

	1
	-
	-
	-
	-
	I-IV квартал 2018 г.

	2
	-
	-
	-
	-
	I-IV квартал 2019 г.